

令和4年8月4日（令和4年8月30日）

国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他(国営飛鳥歴史公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010002	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	146日間 自 令和 4年 8月 5日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	140,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		9,401,176				
敷地造成工		式	1		2,994,736				
掘削工		式	1		9,900				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	9	1,100	9,900			単-1号	
盛土工		式	1		2,984,836				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満 流 用土	m3	110	734.1	80,751			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満 採 取土	m3	310	734.1	227,571			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	340	7,671	2,608,140			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	340	201.1	68,374			単-5号	
擁壁工		式	1		6,406,440				
作業土工		式	1		1,453,120				
床掘り	土砂 小規模	m3	360	1,944	699,840			単-6号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂 小規模	m3	220	3,424	753,280			単-7号	
土留め工		式	1		4,953,320				
フソかご-A	500×500×1000 前面丸太 ^ハ 裨	m	94	50,720	4,767,680			単-8号	
フソかご-B	500×500×1000	m	17	10,920	185,640			単-9号	
植栽		式	1		1,844,400				
植栽工		式	1		1,844,400				
地被類植栽工		式	1		1,844,400				
張芝	野芝 改良型 目地無	m2	870	2,120	1,844,400			単-10号	
緑地育成		式	1		1,586,171				
樹木整姿工		式	1		82,870				
高中木整姿工		式	1		82,870				
常緑樹基本剪定	高木強剪定 幹周:90cm以上120cm未満	本	1	28,510	28,510			単-11号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
常緑樹基本剪定	高木強剪定 幹周:120cm以上150cm未満	本	1	54,360	54,360					単-12号
樹木育成工		式	1						1,176,182	
樹木伐採・抜根工		式	1						1,176,182	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	本	1	1,104	1,104					単-13号
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	3	2,715	8,145					単-14号
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	本	3	5,042	15,126					単-15号
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	本	3	12,180	36,540					単-16号
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採	本	3	1,371	4,113					単-17号
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採	本	2	2,431	4,862					単-18号
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採	本	2	3,491	6,982					単-19号
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	本	2	4,758	9,516					単-20号
高木伐採	幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採	本	1	6,464	6,464					単-21号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
高木伐採・抜根	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	本	1	19,250	19,250					単-22号
高木伐採・抜根	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	本	3	36,880	110,640					単-23号
高木伐採・抜根	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	本	4	78,100	312,400					単-24号
高木伐採・抜根	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	本	3	144,800	434,400					単-25号
高木抜根	幹周:90cm以上120cm未満	本	6	34,440	206,640					単-26号
発生材等処理工		式	1		327,119					
発生材処理工		式	1		327,119					
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離L=13.1km(DID有)	m3	8	3,669	29,352					単-27号
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離L=15.9km(DID無)	m3	30	3,669	110,070					単-28号
伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離L=13.1km(DID有)	m3	13	3,669	47,697					単-29号
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	8	3,500	28,000					単-30号
伐木処分	伐木材(幹)	m3	30	2,000	60,000					単-31号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
伐木処分	伐木材(根)	m3	13	4,000	52,000					単-32号
施設整備		式	1		1,396,170					
管理施設整備工		式	1		701,658					
作業土工		式	1		10,758					
床掘り	土砂 現場制約あり	m3	0.8	8,688	6,950					単-33号
埋戻し	土砂 現場制約あり	m3	0.6	6,347	3,808					単-34号
柵工		式	1		690,900					
柵	ロープ柵 H600	m	49	14,100	690,900					単-35号
仮設工		式	1		694,512					
工事用道路工		式	1		694,512					
掘削(床掘り)	土砂 小規模	m3	50	1,944	97,200					単-36号
盛土(埋戻し)	土砂 小規模	m3	40	3,424	136,960					単-37号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園樹林整備他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう積	側面並べ 62cm×48cm	m2	10	12,410	124,100			単-38号	
敷鉄板	t22×1219×2438 105日	枚	84	4,003	336,252			単-39号	
直接工事費		式	1		14,227,917				
共通仮設費		式	1		2,206,992				
共通仮設費		式	1		735,992				
運搬費		式	1		530,992				
仮設材運搬費		t	43.1	12,320	530,992			単-40号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		205,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,471,000				
純工事費		式	1		16,434,909				
現場管理費		式	1		6,590,000				
工事原価		式	1		23,024,909				

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	9	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	9	1,100	9,900		
計						9,900		
単価						1,100	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満 流用土	単位	m3	数量	110	単価	734.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	110	734.1	80,751		
計						80,751		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満 採取土	単位	m3	数量	310	単価	734.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	310	734.1	227,571		
計						227,571		
単価						734.1	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	340	単価	7,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツクホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	340	7,671	2,608,140		
計						2,608,140		
単価						7,671	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	340	単価	201.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	340	201.1	68,374		
計						68,374		
単価						201.1	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	360	単価	1,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	360	1,944	699,840		
計						699,840		
単価						1,944	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	220	単価	3,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	220	3,424	753,280		
計						753,280		
単価						3,424	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	フソかご-A	500×500×1000 前面丸太バネ	単位	m	数量	10	単価	50,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フソかご設置工		フソかご-A	m	10	50,720	507,200		
計						507,200		
単価						50,720	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	フソかご-B	500×500×1000	m				10	10,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	フソかご設置工	フソかご-B	m	10	10,920	109,200		
	計					109,200		
	単価					10,920	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	張芝	野芝 改良型 目地無	m2				100	2,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	公園植栽 張芝工	各種 ベタ張 有 有	m 2	100	2,120	212,000		
	計					212,000		
	単価					2,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	常緑樹基本剪定	高木強剪定 幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	28,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木強剪定		常緑樹 幹周:90cm以上120cm未満	本	10	28,510	285,100		
計						285,100		
単価						28,510	円/本	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	常緑樹基本剪定	高木強剪定 幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量	10	単価	54,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木強剪定		常緑樹 幹周:120cm以上150cm未満	本	10	54,360	543,600		
計						543,600		
単価						54,360	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:30cm以上60cm未満						
			本	100	1,104	110,400		
	計					110,400		
	単価					1,104	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		2,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満						
			本	100	2,715	271,500		
	計					271,500		
	単価					2,715	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満	本	100	5,042	504,200		
	計					504,200		
	単価					5,042	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満	本	100	12,180	1,218,000		
	計					1,218,000		
	単価					12,180	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	1,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	1,371	137,100		
計						137,100		
単価						1,371	円/本	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	2,431	243,100		
計						243,100		
単価						2,431	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	3,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	3,491	349,100		
計						349,100		
単価						3,491	円/本	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	4,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	4,758	475,800		
計						475,800		
単価						4,758	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	高木伐採	幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	6,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	6,464	646,400		
計						646,400		
単価						6,464	円/本	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	高木伐採・抜根	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	単位	本	数量	100	単価	19,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	1,371	137,100		
高木抜根工		幹周:60cm以上90cm未満 人力抜根	本	100	17,870	1,787,000		
計						1,924,100		
単価						19,250	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	高木伐採・抜根	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	単位	本	数量	100	単価	36,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	2,431	243,100		
高木抜根工		幹周:90cm以上120cm未満 人力抜根	本	100	34,440	3,444,000		
	計					3,687,100		
	単価					36,880	円/本	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	高木伐採・抜根	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	単位	本	数量	100	単価	78,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	3,491	349,100		
高木抜根工		幹周:120cm以上150cm未満 人力抜根	本	100	74,600	7,460,000		
	計					7,809,100		
	単価					78,100	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	高木伐採・抜根	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採・抜根	単位	本	数量	100	単価	144,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	4,758	475,800		
高木抜根工		幹周:150cm以上200cm未満 人力抜根	本	100	140,000	14,000,000		
計						14,475,800		
単価						144,800	円/本	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	高木抜根	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木抜根工		幹周:90cm以上120cm未満 人力抜根	本	100	34,440	3,444,000		
計						3,444,000		
単価						34,440	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離L=13.1km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,669	3,669		
計						3,669		
単価						3,669	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離L=15.9km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	3,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	3,669	3,669		
計						3,669		
単価						3,669	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離L=13.1km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,669
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,669	3,669		
	計					3,669		
	単価					3,669	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	3,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	3,500	3,500		
	計					3,500		
	単価					3,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	伐木処分	伐木材(根)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	床掘り	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	0.8	単価	8,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	0.8	8,688	6,950.4		
計						6,950.4		
単価						8,688	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	埋戻し	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	0.6	単価	6,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	0.6	6,347	3,808.2		
計						3,808.2		
単価						6,347	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	柵	柵 H600	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭打工		柵 H600	本		70.79	1,552	109,866.08		
	柵 (ポリエチレン製柵 φ12 景観色)	杉丸太支柱 φ100×1500 端部控木付 防腐処理木材	m		100	13,000	1,300,000		
	計						1,409,866.08		
	単価						14,100	円/m	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	掘削(床掘り)	土砂 小規模	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3		50	1,944	97,200		
	計						97,200		
	単価						1,944	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	盛土(埋戻し)	土砂 小規模	単位	m3	数量	40	単価	3,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	40	3,424	136,960		
計						136,960		
単価						3,424	円/m3	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土のう積	側面並べ 62cm×48cm	単位	m2	数量	10	単価	12,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		側面並べ 仕拵・積立・撤去	m 2	10	12,410	124,100		
計						124,100		
単価						12,410	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	敷鉄板	t22×1219×2438 105日	単位	枚	数量		単価	
					84			4,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去						
			m 2	250	363.8	90,950		
敷鉄板賃料		各種 無 105日 無 有						
			枚	84	2,920	245,280		
計						336,230		
単価						4,003		円/枚

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
					43.1			12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 18km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無						
			t	86.2	4,660	401,692		
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)						
			t	43.1	3,000	129,300		
計						530,992		
単価						12,320		円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フソカゴ設置工	フソカゴ-A	単位	m	数量	10	単価 50,720
フソカゴ-A	500×500×1000 前面丸太 ^ハ 衤	m	10	45,000	450,000	
割栗石	50-150mm	m ³	2.375	3,450	8,193	
吸出し防止材	不織布 合織 t=10	m ²	7.5	540	4,050	
普通作業員		人	1.6	20,685	33,096	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	時間	1.8	6,578	11,840	
諸雑費 (まるめ)		式	1		21	
計					507,200	
単価					50,720	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フソカゴ設置工	フソカゴ-B	単位	m	数量	10	単価 10,920
フソカゴ-B	500×500×1000	m	10	5,610	56,100	
割栗石	50-150mm	m ³	2.375	3,450	8,193	
吸出し防止材	不織布 合織 t=10	m ²	7.5	540	4,050	
普通作業員		人	1.4	20,685	28,959	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	時間	1.8	6,578	11,840	
諸雑費 (まるめ)		式	1		58	
計					109,200	
単価					10,920	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工		各種 坪張 有 有	単位	m ²	数量	100	単価	2,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	26,064	5,212			
造園工		人	1.1	23,743	26,117			
普通作業員		人	2.3	20,788	47,812			
芝	改良型野芝	m ²	100	1,185.9	118,590			
目土	砂(洗い 細目)	m ³	2.7	4,120.5	11,125			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,144			
計					212,000			
単価					2,120	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木強剪定	常緑樹 幹周:90cm以上120cm未満					10		28,510
造園工		人	9	23,625		212,625		
普通作業員		人	3	20,685		62,055		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,400		10,400		
諸雑費 (まるめ)		式	1			20		
計						285,100		
単価						28,510	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木強剪定	常緑樹 幹周:120cm以上150cm未満					10		54,360
造園工		人	16	23,625		378,000		
普通作業員		人	7	20,685		144,795		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	2	10,400		20,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						543,600		
単価						54,360	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:30cm以上60cm未満					100		1,104
普通作業員		人	4.4	20,685		91,014		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.75	25,830		19,372		
諸雑費 (まるめ)		式	1			14		
計						110,400		
単価						1,104	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満					100		2,715
普通作業員		人	12	20,685		248,220		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.9	25,830		23,247		
諸雑費 (まるめ)		式	1			33		
計						271,500		
単価						2,715	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満					100		5,042
普通作業員		人	23	20,685		475,755		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.1	25,830		28,413		
諸雑費 (まるめ)		式	1			32		
計						504,200		
単価						5,042	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満					100		12,180
普通作業員		人	57	20,685		1,179,045		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.5	25,830		38,745		
諸雑費 (まるめ)		式	1			210		
計						1,218,000		
単価						12,180	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採					100		1,371
普通作業員		人	6	20,685		124,110		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.5	25,830		12,915		
諸雑費 (まるめ)		式	1			75		
計						137,100		
単価						1,371	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採					100		2,431
普通作業員		人	11	20,685		227,535		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.6	25,830		15,498		
諸雑費 (まるめ)		式	1			67		
計						243,100		
単価						2,431	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採					100		3,491
普通作業員		人	16	20,685		330,960		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.7	25,830		18,081		
諸雑費 (まるめ)		式	1			59		
計						349,100		
単価						3,491	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	4,758
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	22	20,685	455,070		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.8	25,830	20,664		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					475,800		
	単価					4,758	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採					100		6,464
普通作業員		人	30	20,685		620,550		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1	25,830		25,830		
諸雑費(まるめ)		式	1			20		
計						646,400		
単価						6,464	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木抜根工	幹周:60cm以上90cm未満 人力抜根					10		17,870
普通作業員		人	7.5	20,685		155,137		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	0.9	26,180		23,562		
諸雑費 (まるめ)		式	1				1	
計						178,700		
単価						17,870	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木抜根工	幹周:90cm以上120cm未満 人力抜根					10		34,440
普通作業員		人	15	20,685		310,275		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	1.3	26,180		34,034		
諸雑費 (まるめ)		式	1			91		
計						344,400		
単価						34,440	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	74,600
高木抜根工	幹周:120cm以上150cm未満 人力抜根					10		
普通作業員		人	31	20,685		641,235		
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	4	26,180		104,720		
諸雑費 (まるめ)		式	1			45		
計						746,000		
単価						74,600	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木抜根工	幹周:150cm以上200cm未満 人力抜根	単位	本	数量	10	単価	140,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	55	20,685	1,137,675		
	チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	10	26,180	261,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		525		
	計					1,400,000		
	単価					140,000	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価
						100	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(枝葉)	m ³	100	3,500	350,000	
計						350,000	
単価						3,500	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価
						100	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(幹)	m ³	100	2,000	200,000	
計						200,000	
単価						2,000	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木材(根)	m ³	100	4,000	400,000		
計					400,000		
単価					4,000	円/m ³	

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

人力木杭打工	□-7° 柵 H600	単位	本	数量		単価	1,552
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	7.5	20,685	155,137		
諸雑費(まるめ)		式	1		63		
計					155,200		
単価					1,552	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	側面並べ 仕拵・積立・撤去	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	12,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう詰土	流用土	m ³	2.8	0	0			
土のう	62×48cm	枚	140	17	2,380			
普通作業員		人	5.88	20,685	121,627			
諸雑費(まるめ)		式	1		93			
計					124,100			
単価					12,410	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	363.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	25,935	7,650		
とび工		人	0.295	25,515	7,526		
普通作業員		人	0.295	20,685	6,102		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	50,000	14,750		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		352		
計					36,380		
単価					363.8	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 105日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438	枚・日	105	24	2,520		
	整備費(敷鉄板)	22×1219×2438	枚	1	400	400		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,920		
	単価					2,920	円/枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 18km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	4,660
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,660	
	単価					4,660	円/t

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	3,000
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,578
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,205	3,712			
軽油	1.2号	L	6.3	136	856			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,010	2,010			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,578			
単価					6,578	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,940	23,940			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504			
計					25,830			
単価					25,830	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504		
計					25,830		
単価					25,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504		
計					25,830		
単価					25,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504		
計					25,830		
単価					25,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504		
計					25,830		
単価					25,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504		
計					25,830		
単価					25,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504		
計					25,830		
単価					25,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	25,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504		
計					25,830		
単価					25,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1			25,830
特殊作業員		人	1	23,940	23,940	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,386	1,386	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		504	
計					25,830	
単価					25,830	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	1			26,180
特殊作業員		人	1	23,940	23,940	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,485	1,485	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		755	
計					26,180	
単価					26,180	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	単位	日	数量	1	単価	26,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,485	1,485		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		755		
計					26,180		
単価					26,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	単位	日	数量	1	単価	26,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,485	1,485		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		755		
計					26,180		
単価					26,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	50,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号	L	112	136	15,232		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					50,000		
単価					50,000	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,485
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	150	405			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,485			
単価					1,485	円/日		